1QKRRAÍ'm* OUDíIAL
Ofício n° 130/2019 - SME Sobral, 22 de Marçcf^c284^xv

A Vossa Senhoria o Senhor
NAILTON GOsVIES DE ABREU
Representante Legal da Empresa PROVIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI EP^P&'

Assunto: Autorização para utilização da Ata de Registro de Preços n° 00.002/2019.

•<? \
&o

Or C-o \— >LU OIV

is,
o

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitar

anuência acerca de adesão a Ata de Registro de Preços n° 00.002/2019, oriundo do Pregão

Presencial n° 052/2018 - SRP, tendo como objeto a “Aquisição de Material Permanente para

atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação de Sobral/CE”, conforme

especificações e quantitativos abaixo delineados:

ESPECÍFICAÇAO MARCA QTD.
ADESÃO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

LOTE 6 - ITEM 2: BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE
COLUNA COM 2 TORNEIRAS -REFRIGERAÇÃO POR
COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM
TERMOSTATO FRONTA COM CONTROLE GRADUAL
DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE
ABERTURA DO GARRAFAO O QUE FACILITA A
LIMPEZA INTERNA;APARADOR DE AGUA REMOVÍVEL;
POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALCAS LATERAIS
PARA MELHOR LOCOMOCAO, BAIXO CONSUMO DE
ENERGIA: ECOLOGICAMENTE CORRETO* GAS NAO
POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8
LITROS/HORA DE AGUA GELADA; POSSUIR SELO DO
INMETRO COM CERTIFICADO VALIDO ATRAVÉS DA
PORTARIA N" 344

ESMALTEC 10 865,00 8.650,00

‘LOTE 07 - ITEM 10: BEBEDOURO ELETRICO
INDUSTRIAL COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE
COMPRESSOR, COM QUATRO TORNEIRAS SENDO
TRES DE BÍCO TIPO JATO PARA BOCA E UMA PARA
COPO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA AGUA.
EM ACO INOX; POSSUIR RESERVATÓRIO COM
CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 180 (CENTO E OITENTA )
LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE
FILTRO DE CARVAO ATIVADO QUE DEVE
ACOMPANHAR BEBEDOURO; POSSUIR TODO SEU
CORPO FECHADO, SEM ABERTURAS E SER
REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM ACO
INOX 304.

KENTFRIO 40.800,00

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros. 1250 - Centro, Sobrai - CE, 62011-060 Contato:{88) 3877-1190

10 4.080,00

II QílRR Af'wDULSIVn.L
LOTE 04 - ITEM 6: COMPUTADOR PROCESSADOR
CORE 15 - PROCESSADOR 15 DA SEXTA GERACAO
COM 2.7 GHZ E NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE; UNIDADE
DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM
SATA III 35”; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM No
MTNIMO a (OITO) GBYTE DE 2133 MHz, COM
POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAGAO DA
TECNOLOGIA DUAL CHANNEL E EXPANSÃO PARA
ATE 54 (SESSENTA E QUATRO) CBYTE; POSSUIR
OUATRO SLOT DIMM; UMA UNIDADE DE DVD-Rw
INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE
MÍDIA (DVD+RIRw, DOUBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA
MAE DEVERA SER PROJETADA E DESENVOLVIDA
SOB ORiENTAcAO DO MESMO FABRICANTE DO
EOUIPAMENTO OFERTADO. E DEVERA POSSUIR NO
MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE
600 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE
PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO

1 RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA OPTICA E
OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER
INSTALADOS

r'

POSITIVO 55

O
í\/ v Oc.-r to 2
O

r O

•V.

2857,00 157.135,00

LOTE 04 - ITEM 5: ESTABILIZADOR 1.500 VA -
POTÊNCIA REAL 1500 VA, TENSÃO DE ALIMENTACAO
DE ENTRADAZZOV,TENSÃO DE SAÍDA 110V;
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: BANDA LARGA DE
TENSAO:ESTABILIZA TENSÃO MESMO EM REDES
ELETRICAS COM TENSÃO MUITO BAIXA (89.1V) OU
MUITO AL TA (264V); PROTEGE CONTRA SGBTENSÃO,
SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA,
SOBREAQUECIMENTO, CURTOS - CIRCUITOS E
SURTOS DE TENSÃO.

i

BMI 17 453,00 7.701,00

\

LOTE 6 - ITEM 04: FOGÃO DOMESTICO — TIPO DE
FOGÃO: PISO; MATERIAL: CHAPA DE ACO; MESA EM
INOX; PUXADOR DE ACO; TAMPA DE VIDRO
TEMPERADO: QUANTIDADE DE BOCAS: 6 (SEIS); TIPO
DE QUEIMADORES: 04 QUEIMADORES PEQUENOS 1.7
KW E 02 QUEIMADORES PAMÍLIA 2 KW; TIPO DE
CHAMA: SIMPLES TIPO DE ACENDIMENTO MESA E
FORNO: MANUAL; POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO 4
INMETRO;GRADES FIXAS E BOTOES
REMOVÍVEIS;MESA SEM FURAcAO; VALVULA DE
SEGURANÇA; POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA
PARA O
FORNO; CAPACIDADE DO PORNQ: 95 LITROS
PRATELEIRAS: o1 FIXA; AUTO LIMPANTE; PES ALTOS
PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA; TIPO DE GÁS: GLP
FICIENCIA ENERGÉTICA MESA E
FORNO: CLASSE A/B; ALIMENTACAO: BIVOLT;
GARANTIA: 01 ANO
LOTE 08 - ITEM 3: FLIP CHART COM QUADRO BRANCO
COM PRENDEDOR PARA PAPEL, COM SUPORTE EM
ALUMÍNIO PARA APAGADOR DIMENSÕES
70,90X0,62CM.

BALI 3 730,00 2.190,00

*

*

TANTANIA 8 2SSC50 1.660,00

Prefeitura Municipal de Sobrai - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros. 1250 - Centro, Sobrai - CE, 62011-060 Coníato:(88) 3677htâo

Vr <. « P R E F E I T O R A D Ei-SOBRAL
LOTE 04 - ITEM 3: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
LASER MONOCROMÁTICA (COPIA, IMPRIME,
SCANNER) COM VELOCIDADE DEIMPRESSÃO 30PPM
- TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE
DE IMPRESSÃO DE 30 PPM; VELOCIDADE DO
PROCESSADOR 300 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128 MB
MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO
(DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE
COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100

>'C,P^Ó

BROTHER 10

V O-c u-
O21úJ

uTct b,
\ o PAG /

< °>
22.650,002,265,00

LOTE 06 - ITEM 5: LIQUIDIFICADOR DE USO
DOMESTICO —
CONPECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO; N” DE
VELOCIDADES: 4; PUNÇÃO AUTOLIMPEZA; LAMINAS
EM ACO INOX; GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA
PLUGUE; COPO EM SAN CRISTAL COM CAPACIDADE
TOTAL - DO COPO (LITROS): 1.5;
POTIiNCIA (W): 500; POSSUIR FILTRO, FACILMENTE
LIMPÁVEL E RESISTENTE.

MUNDIAL 6 113,00 678,00

LOTE 07 - ITEM 6: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 08
LITROS - ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO
EM AÇO INOXIDÁVEL 430, MOTOR 1/2 CV, ROTAÇÃO
3.500 RPM, TENSÃO: 220V; COPO MONOBLOCO SEM
SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE
MICROFiSSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO
INOX ESCOVADO. COM ALÇA, COM ACABAMENTO
PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS
EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS
DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO,
FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO
E ACIDEZ

SPOLO 5 899,00 4.495,00

í

LOTE 04 - ITEM 2: MONITOR DE LED DE 18
POLEGADAS WIDESCREEN - TELA ANTI REFLEXIVA,
RESOLUGAO: 1366 X 768.
60 HZ; CONTRASTE: 200000001; BRILHO (CD/M2): 200;
TEMPO DE RESPOSTA DE ATE 5 MS; TECNOLOGIA
LED BACKLIGHT - ATE 50% DE ECONOMIA DE
ENERGIA EM RELACAO A UM LCD ;
'POSSUIR CONEXÃO HDMI E DW POSSIBILITANDO
USUÁRIO UTSLIZACAO DE 02 MONITORES; POSSUIR
BASE AJUSTAVEL VERTICAL E HORIZONTAL.

AOC 55 640,00 35.200,00

LOTE 04 - ITEM 9: NOTEBOOK INTEL CORE I5 -
PROCESSADOR INTEL CORE IS 6200 - 2.20GHZ -
2.70GHz COM FUNCAO TURBO BOOST: FREQUÊNCIA:
2,6 GHZ; CACHE: 3MB; MEMÓRIA: 08 (OITO) GB; TIPO
DDR3 (1600 MHZ); DISCO RÍGIDO: TAMANHOC 1 (UNI)
TB; TIPOS: SATA li 3 li; VELOCIDADE: 5400 RPM;
MICROFONE INTEGRADO ALTO FALANTES ESTEREO
INTEGRADOS

LENOVO

LOTE 08 - ITEM 2: QUADRO BRANCO COM SUPORTE
PARA APAGADOR E PINCÉIS EM LAMINADO
MELAMINIO. COM MOLDURA DE ALUMÍNIO
ANODIZADO FOSCO NATURAL, DiMENÇÕES MÍNIMAS
DE 2,00X1,20

TANTANIA

Prefeitura Municipal de Sobra! - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua V.riato de Medeiros 1250 - Centro, Sobrai - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1

*

o 2928,00 9.280,00

18 25 ,00 4.500,00

0

P R E F E I T U R A D E1SOBRAL
LOTE 6 - iTEM 8: SMART TV 42" LED — IMAGEM:
RESOLUÇÃO: 1366 x753. FORMATO TELA: 16:9.
ANGULO DE VISÃO: 1780 x 178; AUDIO: POTÊNCIA:
20w RMS; FUNQAO INFINITE SURROUND SYSTEM.

MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAcOEs
TÉCNICAS: ALIMENTAcAO: 100-240VAC 50-6OHZ,
SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB;
IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL;
CONEXOES: ENTRADA AUDIO E VIDEO: 1x, ENTRADA
USB 2.0: 1X, ENTRADAS HDMI: 2x, ENTRADA S/PDIF:
1x,ENTRADA RF (DIGITAL E ANALOGICO): 1X
ENTRADA RJ 45 (LAN): 1x; COMPATIBILIDADE PARA
SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAQAO.
COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO. DE GARANTIA
CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇAO.

SAMSUNG 6

íí-V*

C 1P4(

/ y

/ */ •—. jj
r-',5 PAG-

2.830,00

/~\

/~Nc

O
«o
O

O

16.980,00

VALOR TOTAL DA ADESÃO: R$ 331.919,00

Na certeza do aceite do pleito em teia, aguardamos o ofício de anuência.

Semmais para o montento, renovamos os/votos de apreço e estima.

Atenciosamente,

FRANCfSCOsHEpSSRT LIMA VASCONCELOS
'Secreta^oSMuniçipaí da Educação

Prefeitura Municipal cie Sobra! - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viríato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1190

PROVi)(
A PREFEITURA. MUNICIPAL DE SOBRAL - CE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOBRAL

\

V.
0-<í

o
23 C-Z

O
>o

\ o
o

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO DE REGISTRO DE PREÇOS N* 00.002/2019,

EXM,SR.SECRETARIO,

VENHO POR MEIO DESTE, COMUNICAR Dâ AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Ns 00.002/2019, CUJO OBJETO Ê A * AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMNENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO DE SOBRAL/CE", SOLICITADA ATRAVÉS DO OFICIO fT 130/2019 - SM.E
ASSINADO POR VOSSA SENHORIA.

COMUNICAMOS QUE ESTAMOS Á DISPOSIÇÃO PARA QUAISQUER
ESCLARECIMENTOS E NA OPORTUNIDADE. RENOVO OS VOTOS DE ELEVADA
ESTIMA E CONSIDERAÇÃO,

ATENSIOSAMENTE,

FORTALEZA / C E , 28 DE MARÇO DE 2019.

âff> /b"

pf*$M msimBumm *
ste âr.«* ..

W:«4 \*

PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GÊNtROS ALIM. E SEPV.ElflfcLfc - EPf \
RiaFrapcixftJosê AfeíKjufrqae Pfereira 90<j* Cê{a®ifAs « fattatos - CE * 3EP: fMS§4*g2

f«i: 853469 9003» CNP|:17.328.748/OOOJ -JO * í£: 06.627. B?/
pf íwwdisfííbia#íra@hoí»K«iI.tcr« br

1.wA.wvw<v.w\v.v.',v>-

https://mail.google.eom/mail/u/07ik— e8tc^atJ03ócvicw— ptocow«x^..uail - SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA - ADESÃO ATA CA...
o* ~ '

MGmaíi /'^ÍCIP/TX,
Rafael SWieio <rafael.seducsoioFa^gmail.coi%>\/ v

ZHCr

SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA - ADESÃO ATÂ CANINDÉ/CE - PR
COMERCIO
Provix Distribuidora <provixdistribuidora@hotmai!.com>
Para: Rafael Melo <rafae!.seducsobral@gmail.com>

Oc.
O
>
O

Mv bh
>- Ou

019 028 de março

Enviado do Email para Windows 10

De: Rafael Melo <rafael.S8ducsobral@gmail.com>
Enviado: Tuesday, March 26, 2019 11:10:34 AM
Para: provixdistribuidora@hotmail.com
Assunto: Re: SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA - ADESÃO ATA CANINDÉ/CE - PROVIX COMERCIO

(Texto das mensagens anteriores oculto]

«5 Oficio SobraS.pdfm 222K

\A
N/

/

f

>

i >r i 29/03/2019 0(